Протокол NЬ 32

заседания диссертационFIого совета 35.2.035.0 1

ФГБОУ ВО Вавиловский университет
от 22.t2.202З г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 1,] человек.

Присутствовали на заседании |2 человек.

За.ц. преdсеDumеля - д-р ветеринар. наук', профессор, чл. - кор. РАН Ларионов

Сергей Василъевич
Ученый секреmарь - д-р биол. наук, профессор Itарпунина Лидия Владимировна

ПрuсуmсmвоваJlul.i д-р хим. наук. Щревко Борис Иванович; д-р биол. наук
Абрамова Елена Геннадьевна; д-р ветеринар. наук, старший науlный сотрудник
Аголъцов Валерий Александрович; д-р биол. наук, старший научный сотрудник
Щыкман Лев Абрамович; д-р биол. наук, профессор Забелина Маргарита
Васильевна; д-р ветеринар. наук, доцент Козлов Сергей Васильевич; д-р биол.
наук, профессор Комиссаров Александр Владимирович; д-р биол. наук, доцент
Попова Ольга Михайловна; д-р биол. наук, доцент Пудовкин Николай
Александрович; д-р биол. наук, профессор Тихомирова Елена Ивановна.
Слуuлсшu., О приеме к защите кандидатской диссертации Ремизова Е.К.
Высmупuл: Аеольцов В.А., доктор ветеринарных наук, профессор. Сообщил, что
диссертация Ремизова Евгения Itирилловича прошла предварителъную
экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заключение и

рекомендовала диссертацию на тему: <<Антимикробная активностъ пептидов,
выделенных из насекомых, и перспектива их использования в качестве
противомикробных препаратов)> по специальности 4.2.З. Инфекционяые
болезни и иммунология животных.
Посmанов.ulu: Принятъ диссертацию Ремизова Евгения Кирилловича на
соискание ученой степени кандидата биологических наук к защите.
Утвердить официальными оппонентами:

Сухинина Александра Александровича, доктора биологических наук'
профессора, заведующего кафедрой микробиологии, вирусологии и иммунологии
ФГБОУ ВО Санкт-Петербургского государственного университета ветеринарной
медицины;

Карташову Ольry Львовну, доктора биологических наук, доцента,
ведущего научного сотрудника лаборатории персистенции и симбиоза мик-
роорганизмов Института клеточного и внутриклеточного симбиоза УрО РАН -
обособленного структурного подразделения Федералъного государственного
бюджетного учреждения науки Оренбургского федералъного исследовательского
центра Уральского отделения Российской академии наук.

Ведущая организация - ФГБОУ ВО Московская государственная академия

ветеринарной медицины и биотехнологии - N,{ВА имени К.И. Скрябина.